cionis qualicumque parte Eegni nostri sales quorumcunque Eegnorum
vei Ducatuum in nostrum Eegnum fuerint conducti vei inportati, tales

introductori, emptori et repositori per ablaciones omnium suorum bono-

rum, possessionumque occupaciones.ac personarum detenciones, tanquam
nostrorum Eegalium edictorum transgressores, punire valeat atque possit

castigare. Si qui ver Procerum vei Eagni nostri nobilium ipsos sales

uostros maritimales et extraucos contra nostrum mandátum vltra flu-

uium Zawe et in Eegnum Nostrum intromitterent, seu conduci facerent

et inportari ; talem vei tales Nostra Maiestas, vti nostri mandati trans-

gressores congruis grauaminibus ouerabit, et puuiet oportunis casticacio-

nibus. Volumus eciam, quod ipse de prouentibus Camararum nostrarum

vsque festum Beati Jacobi Apostoli nunc venturum nobis pecunias dare

non astriugatur. sed statim ipso fest occurrente successiue ipsos prouen-

tus Camararum saluim nostrorum nobis, et cui commiserimus debeat

amministrare. Nihilominus vt vniuersos laboratores, incisorcs , vectores

et nautas, aliosque ipsarum Camararum nostrarum factores in eysdem

consuetudinibus, quibus olym tempore felicis recordacionis domini Eegis

Lodouici tenti sünt, debeat Cüuseruare
;
signanter quod sales superfluuij
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ípsis iiaulis iiiill(j iiiodo dari permittanlur. Itcm lmÍíhii (louiinittiiuii.s,

(jiiod vltra lóca Camararum nostrarum ab antiqao deputata, eciani in liys

ciuit'itibus uostris ; scilicet Cassouiensi, Trincliiniensi, Tirnauiensi, Poso-

uieusi, Sopproniensi, Jawriensi et Castri Ferrey, Zagralnensi et Kyry-

siensi, Albensi, Budensi, nec non Pestiensi, ac in Comitatu Zaladiensi,

vbi commodius videbitur, eciam et in Kewi, caraave pro salibus nostrls

construantur. Ipsoi-um ver saliujn nostrorum valorem in Camaris nostris

taliter liraitamus : Primo quod in Camaris nostris Vízakna et Maramaro-

siensi centenárium sales vendantur pro centum denarijs nostre mouete

inaioris ; item Camaris nostris Lippuensi, Zalachensi et Zothmariensi

vendantur centum sales ducentis denarijs monete nostre predicte. In Ca-

maris ver Zegediensi et Varkon valeant centum sales ducentos viginti

quiníiue denarios ciusdem nostre monete. Vlterius in Camaris nostris

Budensi et Pestiensi vendantur centum sales tercentis denariis nouis pre-

dictis. Item in Camara Albensi centenárium sales debeant valere trecen-

tos viginti quiupue denarios nouos predictos. In Camara autem Cassoui-

ensi et de Kewi centum sales vendantur pro quadringentis dííuariis sepefattc

nostre monete maioris. Ceterum in alijs Camaris nostris, scilicet Tirna-

uiensi, Trincliiniensi, Posoniensi, Sopproniensi et de Wasswar, Jawriensi,

Zagrabiensi, Kyrysiensi et in Comitatu Zaladiensi valeant centum sales

quingentos denarios eiusdem monete noue nostre maioris. Volentesque

omnino, quod dum et quandocunque de locis Camararum u(jstraruni

quarumcunque ad alias Camaras nostras in confinibus Regni nostri vei

vbicunque locis in alijs deputatas signanter ad predictas, prelibatus Co-

mes noster vei eiusdem officiales et familiares sales nostros transmitte-

rent, conducerent seu conduci facerent, tributum de eysdem salibus nostris

et conductoribus eoi undem tam in eondo quam redeondo, scilicet siue in

aquis sine in terris eciam tricesimum non exigatur neque persoluatur ali-

quale, sed semper vbicunque inti-a climata Kegni nostri sine tributo et

tricesimarum exaccione pacifice predicti sales nostri abire debeant et —
— eant. Decreuimus eciam, vt sales nostri Maramorosienses vltra fluuios

Thicye et Zagwe per nullos mercatores et conductores salium deferri

possint neque conduci. Si qui ver secus facere presumpserint in premis-

sis, extunc ipse Comes noster per ablacionem b — — — salium bouuin

et omnium aliorum bonorum erga ipsos repertorum puniendi eosdem lia-

beat facultatem. Item quoscunque sales idem Comes noster per pristinos

Comites nostros in Camaris vei vbicunque in aiijs locis repositos repererit,

aut innenire poterit, eosdem sales ipse pro eo precio, quo ipsis s;ilis eius-

dem pristinis Camerarijs nostris incisione et vectura constarent, recipére,

aut per officiales et familiares recipi facere valeat more et cousuetuiliue

ab antiquo consuetis et approbatis. Preterea volumus eciam, vt victualia

et alie res cuiuscunque generis exisíant, ad lóca Camararum nostrarum

predictarum vndique et vbique sine tributorum et tricesimarum solucione

pro agendis factis et negocijs earundem Camararum nostrarum, ipsarum-

que Comitis nostri et ipsius officialium sustentacione portantur et condu-

cantur. Mandamus igiti.ir vobis fidelibus nostris Supremo Hecretarioque
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iiustris Caucellariis per presenteí, vt dum et quociescuuque per ipsuiu

Magistruni Petrum requisiti fueritis, extuuc iiou expectatu uoaa uostra

commissioue ad premissos artieulos ant articuloruiu conclusioues et cor-

rellaria, quiuymmo ad siogula facta et nego-áa Camararum nostrariuu

predictarnm ac tricesimarum eciam incidentaliter concernencia, prout oc-

ourrerit, litteras nosti-as emanari faciatis et sigillari moi"a qaalibet

posttergata. Secus gracie nostre siib optentii non factnri. In quorum

onmium robiir presentes litteras nostras secreti nostri sigilli appressione

eidem duximus concedendas. Datiini in Themeswar in die festiuitatis

Oumiuni Sauctorum anno Domini M» CCC» nonagesimo septimo.

(Eredetié papíron az országos levéltái- kincstári osztályában.)

X. A tjírsorszás:olí XVI. szíízadi bányászatának emieke.

II. Lajos királynak a G e r s e i P e t h e ö család b á n y a j o-

g sit ványait tárgyaz engedélylevele. 1525.

No? Liidovicus stb. quod nos imprimis pro Eegnonim nostroruni

publica commoditate, deiude ver ad snpplicationem et pro fidelibus ser-

uiciis ridelis nostri Egi-egii Thome Petheö de Gerse. per eum pro locorum

et tempornm varietate nobis et Sacre liuius Eegni nostriCorone exbibitis,

et impensis, id eidem ThomePetheö duximns anniiendiun et concedendnm,

ut ipse ac ísni heredes et posteritate? vniuerse, vbicunque in montibus et

territorijs bonorum et jnrium snorum possessionariorum in K egno Scla-

uoni e existencinm mineras anri. argeuti, cupri, fen-i, plunibi, stanni, et

alterins cuiusais generis metalli reperire poterant,eas aperire, coli, födi et

laborari facere, ac instar aliornm jimum suornm possessionariorum atqne

hereditatum perpetnis semper temporibus possidere, fructusqne et vtili-

tates vniuersas ex liuiusmodi mineris seii fodinis auri, argenti, ciipri. ferri-

plumbi. stanni, et alterius cniusvis metalli prouenientes, salno tamen

lucro Camere nostre, quod vrbura vocítri sólet, pro se ipsis percipere, eis-

demque vti libere et frui possint et valeant, ex presenti graciosa nostra

concessione. Et niliilominus, Tt cultura huiusmodi minerarum seu fodi-

narum commodius inchoari, bonumque et optatum progressum atque

incrementum capere possit, predictum lucrum Camere nostre seu vrburas

ex ilUs prouenire debentes infm viginti quinque annos a die datarum

presencivmi computandos in subsidium continuacionis culture earvmdem

minerarum et fodinarum gniciose relaxandum duximus, imo anmiimus,

concedimns et relaxamus presencitim vigore et testimonio litteranm^ me-

diante. Dátum Bude íeria sexta proxima ante festiim Penthecostes anno

Domini 1525.

(I. József királynak Gersei báró Pethö János kérésére 1706. Bécsben jú-

nius 4-kén adott megersít okmányából, a királyi könyvben.)
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Haszonbérleti szerzdés I. F e r d i u á u cl k i r á 1 y, s P ii g-